[image: image1.png]

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	КАРАПАЙ-ШЁМЁРШЁ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ
29      03      2021    № 7
Карарпай-Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРАБАЙ-ШЕМУРШИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         29       03      2021   № 7
Деревня Карабай-Шемурша

О временном ограничении движения транспортных средств

 на автомобильных дорогах общего пользования местного

 значения в Карабай-Шемуршинском сельском поселении

 в период возникновения неблагоприятных природно-

климатических условий в 2021 году

В соответствии со статьей 2 Закона Чувашской Республики «Об основаниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на автомобильных дорогах», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.02.2012 № 62 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в Чувашской Республике», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также сохранности искусственных сооружений на них в период прохождения весеннего паводка 2021 года, администрация Карабай-Шемуршинского сельского поселения  постановляет:

1. Ввести в период с 01 по 30 апреля 2021 года временное ограничение движения транспортных средств с допустимой нагрузкой на каждую ось при одиночной оси – 5 тн (50 кН), двухосной тележке – 4 тн (40 кН), трехосной тележке – 4 тн (40 кН) по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в Карабай-Шемуршинском сельском поселении.

2. Установить, что предусмотренное настоящим распоряжением временное ограничение движения транспортных средств не распространяется:

 - на пассажирские перевозки автобусами;

 - на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов;

 - на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Карабай-Шемуршинского

сельского поселения

	В.А.Яковлев